
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 1073 del 19/08/2024

Struttura proponente UOC ACQUISIZIONE FORNITURE, SERVIZI E
LAVORI Proposta n. 1288 (Digitale) del  13/08/2024

Oggetto: Affidamento diretto della fornitura di “reagenti/materiali di consumo necessari per le metodiche di real-time PCR e di
elettroforesi capillare”, art. 50 del d.lgs. 36/2023.

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    I costi/ricavi, così come riportati nel dispositivo, sono correttamente valorizzati in relazione agli effetti
derivanti dal presente atto

Gli oneri derivanti dal presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione

L’estensore Barbara Pucci Data 13/08/2024

Responsabile del Procedimento: Barbara Pucci Data 13/08/2024

Il Direttore Stefano Piccari Data 13/08/2024

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:

ATTESTA che i costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura
Proponente, sono correttamente imputati sui conti/sottoconti economici/patrimoniali ivi indicati.

CONFERMA che gli oneri di cui al presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione.

Il Direttore  (Delegato) Di Pasquale Alessandro Data 13/08/2024

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Stefano Piccari
13/08/2024

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
14/08/2024

Il Commissario Straordinario Firmato Isabella Mastrobuono

La presente deliberazione si compone di n. 13  pagine, di cui n. 8  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           1 
  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta regionale n. 90 del 20 febbraio 2024 è stato disposto il 

commissariamento dell’AOU Policlinico Tor Vergata, secondo la procedura prevista dall’art. 2 del D.Lgs. 

171/2016 e s.m.i.; 

DATO ATTO CHE: 

- il Presidente della Regione Lazio, con proprio Decreto n. T00089 del 15 maggio 2024, ha disposto «di 

nominare Commissario straordinario dell’AOU Policlinico Tor Vergata la Dott.ssa Isabella 

Mastrobuono, con effetto immediato fino alla nomina del nuovo Direttore Generale, secondo la 

procedura prevista dall’art. 2 D.Lgs. 171/2016 e s.m.i.»; 

- il Consiglio di Amministrazione della Fondazione PTV, con propria deliberazione assunta in data 

16/05/2024, ha nominato ai sensi dell’art. 18 dello Statuto della Fondazione PTV, la dott.ssa Isabella 

Mastrobuono Commissario straordinario della Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata, a decorrere 

dal 16 maggio 2024, per tutta la durata del commissariamento dell’AOU PTV fino alla nomina del 

nuovo Direttore generale»,  dando atto che la stessa «dott.ssa Isabella Mastrobuono svolgerà, in forza 

del Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00089 del 15 maggio 2024, le residue funzioni di 

gestione dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico Tor Vergata»; 

PREMESSO CHE con nota del 10/04/2024, la dott.ssa Angela Frazzetto, Dirigente Farmacista presso la UOC 

Farmacia Clinica, ha richiesto alla UOC Acquisizione forniture, servizi e lavori, su indicazione del Prof. 

Augusto Orlandi, Responsabile UOSD Anatomia Patologica ad Indirzzo Istopatologico, di provvedere alla 

pubblicazione di apposita indagine di mercato al fine di verificare la presenza sul mercato di operatori 

economici in grado di fornire i seguenti reagenti/materiali di consumo necessari per le metodiche di real-time 

PCR e di elettroforesi capillare, per l’espletamento dell’attività di diagnostica relative ai PDTA-melanoma 

cutaneo, PDTA-polmone e alle analisi di clonalità in ambito oncoematologico:  

Descrizione Codice prodotto 

POP7 (960 SAMPLES)  4393714 

SeqStudio Flex 8-CAPILLARY ARRAY 50 CM (160 injections) A49106 

ANODE BUFFER CONTAINR (ABC) 4393927 

Cathode Buffer Container (ABC) 4408256 

HI-DI FORMAMIDE BOTTLE 25 ML 4311320 

GENESCAN-600 LIZ SIZE STD KIT 4408399 

GENESCAN-500 LIZ SIZE STD KIT    4322682 

SEPTA CATHODE BUFFER CONTAINER 4410715 

SEPTA FOR 96-WELL PLATES 4412614 

MICROAMP 96-WELL RXN PLATE N8010560 

BDT V3,1 RR-100 &SEQ BUFFER 4337455 

BIGDYE XTERMINATOR KIT 20 ML 4376487 

SANGER SEQUENCING KIT A38073 

EXOSAP 78201.1.ML 

Nuclease-free water 1L AM9930 

AMPLITAQ GOLD 1000 U BUFFER II N8080247 

SuperScrip IV First-Strand Synthesis System 18091050 

Platinum™ SuperFi II PCR Master Mix 12368010 

PowerUp™ SYBR™ Green Master Mix for qPCR A25742 

Glyco Blue coprecip 5x300 UI AM9516 

Oligo d(T)16 (50 μM) N8080128 

GeneAmp™ dNTP Blend (100 mM) N8080261 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           2 
  

M-MLV Reverse Transcriptase (200 U/μL) 28025013 

RNase Inhibitor (2000 U) N8080119 

Random hexamer 50 pm N8080127 

TAE BUFFER 50X 1000ML 24710030 

GeneRuler 100 bp DNA Ladder SM0242 

10X BLUE JUICE LADING BUFFER 10816015 

SYBER SAFE DNA GEL STAIN S33102 

AGAROSE ULTRAPURE 500G 16500500 

MicroAmp™ EnduraPlate™ Optical 96-Well Clear Reaction Plates with Barcode 4483354 

MicroAmp™ Clear Adhesive Film 4306311 

MicroAmp™ Optical 8-Tube Strip with Attached Optical Caps, 0.2 mL A30588 

Tubes, 0.2 mL, flat cap AB0620 

CONSIDERATO CHE al fine di verificare la composizione del mercato di riferimento per la fornitura in 

parola, ai sensi dell’art. 77 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.,  

- in data 17/04/2024 la Fondazione PTV ha pubblicato sul proprio sito istituzionale e sul sito “Servizio 

Contratti Pubblici” un avviso di indagine di mercato finalizzato a verificare la presenza di operatori 

economici in grado di fornire il dispositivo in parola; 

- all’esito della citata consultazione di mercato è pervenuta la sola manifestazione di interesse da parte 

dell’Operatore Life Technologies Srl; 

CONSIDERATO, INOLTRE, CHE in data 06/05/2024 la UOC Acquisizione ha trasmesso alla UOC 

Farmacia Clinica la documentazione tecnica acquisita ai fini del giudizio di idoneità; 

VISTA la nota del 20/05/2024, con la quale la dott.ssa Angela Frazzetto, di concerto con il Prof. Augusto 

Orlandi, ha valutato idonea la documentazione tecnica presentata da parte dell’Operatore Life Technologies 

Srl; 

TENUTO CONTO del parere favorevole in merito all’idoneità tecnica della documentazione presentata dal 

sopra citato operatore economico, l’UOC Acquisizione, tramite MEPA, ha inviato la trattativa diretta 

finalizzata all’acquisizione dell’offerta economica; 

CONSIDERATO CHE, per un mal funzionamento della piattaforma MEPA, è stata acquisita via pec l’offerta 

economica dell’Operatore Life Technologies Srl per la fornitura dei “reagenti/materiali di consumo necessari 

per le metodiche di real-time PCR e di elettroforesi capillare”; 

TENUTO CONTO CHE la base d’asta è pari ad un importo complessivo di € 42.000,00 oltre IVA 22% pari 

a € 51.240,00, per la durata è di 12 mesi, rinnovabile per ulteriori 12 mesi ai sensi dell’art. 14 comma 4 D.Lgs. 

36/2023; 

VALUTATA congrua, da parte della dott.ssa Angela Frazzetto, l’offerta economica dell’Operatore Life 

Technologies Srl; 

RITENUTO PERTANTO opportuno procedere all’affidamento, ai sensi dell’art ai sensi art. 50 del D.Lgs. 

36/2023, della fornitura di 12 mesi dei “reagenti/materiali di consumo necessari per le metodiche di real-time 

PCR e di elettroforesi capillare”, in favore dell’Operatore Life Technologies Srl, come da offerta economica 

allegata (Allegato 1) per un importo complessivo pari ad € 41.862,07 oltre IVA 22% pari a € 51.071,73; 

RITENUTO OPPORTUNO prevedere sin da ora la facoltà di rinnovare, ai sensi dell’art. 14 comma 4 D.Lgs. 

36/2023, la fornitura di “reagenti/materiali di consumo necessari per le metodiche di real-time PCR e di 

elettroforesi capillare” per ulteriori 12 mesi, agli stessi patti e condizioni del presente affidamento, per un 

importo complessivo pari ad € 41.862,07 oltre IVA 22% pari a € 51.071,73; 

VERIFICATO CHE, per quanto riguarda la definizione degli oneri derivanti dal presente provvedimento, gli 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           3 
  

stessi pari a complessivi € 41.862,07 oltre IVA 22% pari a € 51.071,73, graveranno sul seguente sotto-conto 

(gestito dalla UOC FARMACIA) per gli esercizi di seguito indicati: 

Sottoconto Budget Farmacia 2024 2025 

501010317000 Reagenti € 17.023,91 € 34.047,82 

DATO ATTO CHE l’affidamento in oggetto è escluso dalla disciplina dell’incentivo ai sensi dell’art. 5 

Allegato 1 della DDG n. 1085/2024 “Approvazione del Regolamento per la ripartizione degli incentivi per le 

funzioni tecniche ex art. 45 del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36”; 

ACQUISITA da parte del Responsabile della Struttura proponente assegnataria dello stanziamento di budget, 

l’attestazione, tramite la sottoscrizione riportata in frontespizio, che gli oneri di cui al presente atto - così come 

sopra individuati nel dispositivo unitamente ai sotto-conti economici di rispettivo riferimento - non 

comportano alcuno scostamento rispetto al budget di assegnazione di cui alla DDG n. 1510 del 29/12/2023 ad 

oggetto “Proposta di Bilancio Economico Preventivo (BEP) per l'esercizio 2024 ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs 

n. 118/2021 e ss.mm.ii.” approvato dal CdA nella seduta del 30/12/2023; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 

dell’azione amministrativa; 

PRESO ATTO che il Dirigente/Responsabile proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il servizio 

pubblico; 

VISTO il parere del Direttore Sanitario f.f. e del Direttore Amministrativo in frontespizio riportato, formulato 

per quanto di rispettiva competenza, 

DELIBERA 

per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

1. di autorizzare l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, per la fornitura di 

“reagenti/materiali di consumo necessari per le metodiche di real-time PCR e di elettroforesi capillare” 

in favore dell’Operatore Life Technologies Srl per un periodo di 12 mesi, per un importo complessivo pari 

ad € 41.862,07 oltre IVA 22% pari a € 51.071,73, graveranno sul seguente sotto-conto (gestito dalla UOC 

FARMACIA) per gli esercizi di seguito indicati: 

Sottoconto Budget Farmacia 2024 2025 

501010317000 Reagenti € 17.023,91 € 34.047,82 

2. da dare atto che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 17, 

comma 2, d.lgs. 36/2023; 

3. di autorizzare la possibilità di rinnovare, ai sensi dell’art. 14 comma 4 D.Lgs. 36/2023, la fornitura di 

“reagenti/materiali di consumo necessari per le metodiche di real-time PCR e di elettroforesi capillare” 

per ulteriori 12 mesi, agli stessi patti e condizioni del presente affidamento, per un importo complessivo 

pari ad € 41.862,07 oltre IVA 22% pari a € 51.071,73; 

4. di dare atto che l’affidamento in oggetto è escluso dalla disciplina dell’incentivo ai sensi dell’art. 5 Allegato 

1 della DDG n. 1085/2024 “Approvazione del Regolamento per la ripartizione degli incentivi per le 

funzioni tecniche ex art. 45 del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36”; 

5. di dare atto che detti oneri per l’esercizio 2024 non comportano alcuno scostamento rispetto al budget di 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           4 
  

assegnazione di cui alla DDG n. 1510 del 29/12/2023 ad oggetto “Proposta di Bilancio Economico 

Preventivo (BEP) per l'esercizio 2024 ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs n. 118/2021 e ss.mm.ii.” approvato 

dal CdA nella seduta del 30/12/202; 

6. di nominare la dott.ssa Barbara Pucci, in forza presso la UOC Acquisizione forniture, servizi e lavori, quale 

Responsabile Unico del Progetto di cui al punto 1; 

7. di dare atto che, il RUP, a seguito del ricevimento di apposita dichiarazione di disponibilità da parte della 

dott.ssa Angela Frazzetto, Dirigente Farmacista in forza presso la UOC Farmacia clinica della Fondazione 

PTV, nomina la stessa quale DEC deputato alla verifica del corretto adempimento delle prestazioni oggetto 

dell’affidamento di cui al punto 1; 

8. di dare atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di 

affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende 

perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di 

lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai 

sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;  

9. di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla pubblicazione del presente 

provvedimento sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet della Fondazione PTV. 

 

La presente deliberazione è composta di n. 1 allegato costituito da 8 pagine. 

 

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale aziendale 

www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi e contestualmente resa disponibile al Collegio dei Revisori. 

 

Il Commissario Straordinario  

ISABELLA MASTROBUONO 

 

https://www.luigifadda.it/affidamenti-sottosoglia/


Quotation:  P5498621 
June 19, 2024 
 

Important: The quote number MUST be stated
when ordering.

 

Life Technologies Italia
Fil. Life Technologies Europe BV

c/o Segreen Business Park

Via S. Bovio 3

20054 Segrate (MI)

Fax No: 039/8389492 -Fax Verde: 800302505

Tel. Uff. Ordini: 039 8389490 - 800872987

Email: Italy.order@thermofisher.com

www.thermofisher.com

P.IVA : / CF: IT 12792100153

C.C.I.A.A. Milano : 91763/99/MI
 

UOSD Anatomia Patologica PTV 
 

 

 

  Quotation Number      P5498621  
 
  Valid from                    19/06/2024  
  
  Valid to                         19/09/2024 
 
 

 

 

POLICLINICO TOR VERGATA 

FOR:  
 

.

ANATOMIA PATOLOGICA

VIA OXFORD 81

 
 

ROMA, 00133 IT 
 

ATTN: Prof. Augusto Orlandi 
 

 

We are pleased to quote on your requirement as follows:

  Line No
  Catalogue

number
 

Description
 

Min Qty 
List Price
Per Unit
 

Discount Price/ 
Discount % 

Net Price Per
Unit 

Additional
Charge 

Extended
Price 

  1 
 

A49106 
 
 

SEQSTUDIO 8-CAP, 50 CM,
RUO  
  EACH 
 

1 
  €2.195,00 

 
9.33 
 

€1.990,21 
 

 

€1.990,21 
 

  2 
 

4322682 
 
 

GENESCAN-500(LIZ) SIZE
STD KIT  
  EA 
 

1 
  €900,00 

 
8.00 
 

€828,00 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€828,00 
 

  3 
 

78201.1.ML 
 
 

EXOSAP-IT 500
REACTIONS  
  EA 
 

1 
  €479,00 

 
7.00 
 

€445,47 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€445,47 
 

  4 
 

AM9930 
 
 

NUCLEASE-FREE WATER
500 ML  
  EACH 
 

1 
  €118,00 

 
7.42 
 

€109,24 
 

 

€109,24 
 

  5 
 

SM0242 
 
 

GENERULER 100BP DNA
LADDER  
  EA 
 

2 
  €259,00 

 
9.00 
 

€235,69 
 

 

€471,38 
 

  6 
 

4410715 
 
 

SEPTA CATHODE BUFFER
CNTR 3500  
  RUO 
 

2 
  €570,00 

 
8.04 
 

€524,17 
 

 

€1.048,34 
 

 

 

 

Page : 1 / 8 
 

 



  7 
 

N8010560 
 
 

MICROAMP 96-WELL RXN
PLATE -  
  EA NO BARCODE 
 

5 
  €78,25 

 
5.01 
 

€74,33 
 

 

€371,65 
 

  8 
 

N8080247 
 
 

AMPLITAQ GOLD 1000U
BUFFER II  
  EACH 
 

5 
  €998,00 

 
9.00 
 

€908,18 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€4.540,90 
 

  9 
 

N8080127 
 
 

RANDOM HEXAMER
PRIMERS  
  EACH 
 

10 
  €87,00 

 
7.00 
 

€80,91 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€809,10 
 

  10 
 

4393714 
 
 

POP-7 (960)POLYMER 3500
SERIES  
  EACH 
 

5 
  €766,00 

 
7.00 
 

€712,38 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€3.561,90 
 

  11 
 

4393927 
 
 

ANODE BFFR CONTAINR
3500SERIES  
  EACH 
 

5 
  €183,00 

 
8.72 
 

€167,04 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€835,20 
 

  12 
 

4337455 
 
 

BDT V3.1 RR-100 & SEQ
BUFFER  
  EACH 
 
This kit contains reagents for
100 reactions  
 

1 
  €1.808,00 

 
6.00 
 

€1.699,52 
 

 

€1.699,52 
 

  13 
 

12368010 
 
 

PLATINUM SUPERFI II
MASTER MIX  
  100 RXN 
 

3 
  €322,00 

 
8.00 
 

€296,24 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€888,72 
 

  14 
 

N8080119 
 
 

RNASE INHIBITOR, 20
UNITS/UL,  
  100 RXN 
 

4 
  €151,00 

 
7.00 
 

€140,43 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€561,72 
 

  15 
 

24710030 
 
 

TAE, 50X  
  1000ML 
 

4 
  €185,00 

 
9.00 
 

€168,35 
 

 

€673,40 
 

  16 
 

10816015 
 
 

10X BLUEJUICE LOADING
BUFFER  
  3 X 1 ML 
 

1 
  €41,60 

 
8.99 
 

€37,86 
 

 

€37,86 
 

  17 
 

16500500 
 
 

AGAROSE, ULTRAPURE  
  500 G 
 

1 
  €776,00 

 
8.42 
 

€710,66 
 

 

€710,66 
 

  18 
 

4306311 
 
 

MICROAMP CLEAR
ADHESIVE FILM,  
  100 PC 
 

2 
  €209,00 

 
9.00 
 

€190,19 
 

 

€380,38 
 

  19 
 

AB0620 
 
 

0.2ML FLAT CAP TUBES  
  (SOLD AS BOX OF 1000
TUBES) 
 

5 
  €84,25 

 
7.00 
 

€78,35 
 

 

€391,75 
 

  20 
 

4408399 
 
 

GENESCAN-600 LIZ SIZE
STD V2.0  
  EACH 
 

3 
  €856,00 

 
8.00 
 

€787,52 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€2.362,56 
 

  21 
 

4412614 
 
 

SEPTA,96 WELL RUO 3500  
  EACH 
 

2 
  €642,00 

 
9.14 
 

€583,32 
 

 

€1.166,64 
 

  22 
 

4376487 
 
 

BIGDYE XTERMINATOR KIT
20ML  
  EACH 
 

1 
  €2.375,00 

 
7.23 
 

€2.203,29 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€2.203,29 
 

  23 
 

A38073 
 
 

SANGER SEQUENCING KIT  
  1 
 

1 
  €1.658,00 

 
6.03 
 

€1.558,02 
 

 

€1.558,02 
 

 

 

 

Page : 2 / 8 
 

 



  24 
 

AM9516 
 
 

GLYCO BLUE COPRECIP 5 X
300UL  
  15MG/ML 
 

10 
  €351,00 

 
9.00 
 

€319,41 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€3.194,10 
 

  25 
 

S33102 
 
 

SYBR SAFE DNA GEL
STAIN  
  400 UL 
 

2 
  €123,00 

 
9.63 
 

€111,16 
 

 

€222,32 
 

  26 
 

N8080128 
 
 

OLIGO D(T)16 PRIMER  
  EACH 
 

10 
  €96,25 

 
8.00 
 

€88,55 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€885,50 
 

  27 
 

N8080261 
 
 

FG,DNTP MIX W/
DTTP,1ML,100MM  
  EACH 
 
MBT005 27/11/98  
 

10 
  €330,00 

 
8.00 
 

€303,60 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€3.036,00 
 

  28 
 

28025013 
 
 

MLV-REVERSE
TRANSCRIPTASE  
  40000 U 
 

4 
  €374,00 

 
9.00 
 

€340,34 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€1.361,36 
 

  29 
 

4483354 
 
 

96-WELL HARD SHELL
PLATE CLEAR  
  ,20 PCS PK 
 
MicroAmp® EnduraPlate
Optical 96-Well Clear Reaction
Plate with Barcode, 0.2mL, 20
plates
Applied Biosystems®
MicroAmp® EnduraPlate™
plastic consumables offer
excellent PCR or qPCR
performance in formats
developed to meet your
experimental needs. All of our
plastic consumables are
validated with Applied
Biosystems® instruments for
optimal fit and performance.
With the new EnduraPlate™
reaction plates, there is now a
solution for work that requires
special handling and an even
greater degree of durability for
use with multi-instrument
experiments  
 

5 
  €247,00 

 
9.00 
 

€224,77 
 

 

€1.123,85 
 

  30 
 

A30588 
 
 

OPTICAL 8 TUBE STRIP W/
CAPS  
  125 STRIPS 
 

1 
  €221,00 

 
7.00 
 

€205,53 
 

 

€205,53 
 

  31 
 

4311320 
 
 

HI-DI FORMAMIDE BOTTLE  
  25 ML 
 

4 
  €69,25 

 
8.90 
 

€63,09 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€252,36 
 

  32 
 

A25742 
 
 

POWRUP SYBR MASTER
MIX,5 ML  
  5 ML 
 

6 
  €383,00 

 
7.00 
 

€356,19 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€2.137,14 
 

  33 
 

4408256 
 
 

CATHODE BFR CONTAINR
3500 SER  
  EACH 
 

5 
  €250,00 

 
5.00 
 

€237,50 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€1.187,50 
 

  34 
 

18091050 
 
 

SUPERSCRIPT IV 1ST
STRND SYSTM  
  50 reactions 

1 
  €660,00 

 
7.50 
 

€610,50 
  Dry Ice / Wet

Ice
€610,50 
 

 

 

 

Page : 3 / 8 
 

 



 

 
 

                 

 Total :
 

€41.862,07 
 

  Giuseppe Luca 
Sales Representative 

giuseppe.luca@thermofisher.com 
  

 

 

 

 

 

Page : 4 / 8 
 

 



The following customers are eligible to use this quotation:
 
 

Shipping Number
70999147 
 

Ship-to name
POLICLINICO TOR VERGATA  
 

 

 

 

Page : 5 / 8 
 

 



 

Life Technologies – condizioni generali di vendita  

   

La ringraziamo per l’interesse manifestato nell’acquisto dei nostri prodotti.  In qualità di nostro apprezzato cliente, vogliamo rendere la Sua esperienza il più semplice possibile.  Qualora avesse 

domande sui prezzi o sulla nostra procedura di ordinazione, La preghiamo di contattare il Servizio clienti. Troverà i numeri di telefono sul sito: www.thermofisher.com.     

  

1. Condizioni contrattuali    

1.1 Le presenti condizioni contrattuali (condizioni) si applicano ai prodotti e ai servizi da noi venduti e forniti. Alcuni prodotti e servizi sono coperti licenze software,  condizioni d’uso riportate 

in etichetta  o altri condizioni contrattuali scritte non incluse in queste (condizioni supplementari). Tali condizioni supplementari sono indicate nel preventivo, sul nostro sito web e nel 

materiale cartaceo allegato al prodotto o al servizio. È possibile anche chiederne delle copie al Servizio clienti. Le presenti condizioni, unitamente al preventivo (laddove esista) e alle condizioni 

supplementari (laddove esistano), costituiscono il contratto (contratto) di vendita e acquisto di prodotti o servizi.  Il contratto verrà stipulato dietro nostra accettazione dell’ordine del cliente, 

che può avvenire a mezzo invio di conferma scritta o a mezzo fornitura diretta di quanto ordinato. Il contratto viene stipulato tra il cliente e la società Life indicata sul preventivo, sulla conferma 

d’ordine o sulla bolla di spedizione. Qualora le condizioni dei documenti contrattuali siano in conflitto tra loro, sarà rispettata la seguente priorità: preventivo, condizioni supplementari e 

infine le presenti condizioni.  

  

2. Consegna, titolarità e ordinazione   

2.1 Cercheremo di soddisfare le date di consegna indicate nell’ordine, qualora la merce sia disponibile e secondo i tempi di spedizione applicabili. L’ora o la data di consegna sono puramente 

indicative e il tempo non sarà un fattore essenziale (ciò significa che il tempo non è un termine fondamentale ai sensi del presente contratto).   

2.2 A volte accettiamo di effettuare consegne ripartite.  In tal caso potremmo inviare una fattura separata per ciascuna consegna.  Dopo l’invio, non sarà possibile annullare l’ordine.  Qualora 

fosse di aiuto posticipare la consegna, contattare il Servizio clienti.   

2.3 Tutti i nostri prodotti sono consegnati FCA (Incoterms 2010). I prodotti si riterranno spediti al momento della relativa consegna al corriere presso le nostre sedi. A questo punto il cliente 

diventa responsabile di rischi, perdite o danni.  Qualora il prodotto venga perso o danneggiato durante il trasporto, cercheremo di aiutare il cliente a gestire il problema con il corriere. Il cliente 

sarà titolare legale dei prodotti (a eccezione del software, per cui conserviamo la titolarità legale) ad avvenuta ricezione da parte nostra dell’intero controvalore monetario.    

  

3. Ispezione   

3.1 Ci impegniamo a inviare prodotti in buone condizioni.  Il cliente può restituire prodotti danneggiati o difettosi dopo la ricezione, o correggere le manchevolezze possibili, contattando il 

Servizio clienti entro cinque giorni dal ricevimento dei prodotti. Il Servizio clienti darà istruzioni sulla restituzione dei prodotti e sulla sostituzione ove necessario. Qualora non ricevessimo 

contatti entro cinque giorni, prenderemo atto dell’accettazione dei prodotti, pur continuando a rispettare i diritti del cliente ai sensi della garanzia.  

3.2 Nel caso di forniture di prodotti personalizzati secondo Sue istruzioni, specifiche o direttive, Lei potrà restituire solo quei prodotti che non siano conformi alle istruzioni, specifiche o direttive 

che Lei ha dato. In tal caso potremmo sostituire il prodotto personalizzato ovvero rimborsare il prezzo che Lei ha pagato.  

  

4. Prezzo  

Il prezzo per i prodotti e i servizi è indicato nel preventivo inviato al cliente.  Qualora non esistesse un preventivo, il prezzo sarà quello indicato nel listino applicabile al paese di residenza nella 

data in cui riceviamo l’ordine.  I prezzi, indicati sul preventivo o in fattura, non includono imposte (quali IVA), spese o tasse governative che potrebbero essere applicabili all’ordine.  Qualora 

lo fossero, il cliente dovrà pagare le imposte o tasse addebitate in fattura. Il cliente è altresì responsabile delle spese di spedizione e di gestione, laddove esistenti. Anche queste spese saranno 

addebitate in fattura. Per dettagli completi sulla nostra politica di spedizione standard, contattare il Servizio clienti.   

  

5. Pagamento   

5.1 Il cliente è tenuto a pagare le fatture entro 90 giorni dalla data della fattura, nella valuta indicata nella stessa.  Ciascun ordine rappresenta una transazione separata e non è possibile dedurre  

pagamenti relativi a un ordine dall’importo dovuto per un altro ordine.    

5.2 In caso di ritardo nei pagamenti, senza conseguenze sugli altri nostri diritti, avremo la facoltà di:   

• sospendere la consegna o recedere dal contratto;   

• respingere gli ordini futuri; e   

• addebitare una penale per ritardato pagamento a un tasso dell’1% mensile (12% annuale) o alla somma massima concessa dalla legge, in qual caso il cliente sarà tenuto a pagare 

questa penale immediatamente.  

5.3 Qualora fossimo obbligati a nominare una società di recupero crediti per le somme dovute dal cliente, avremo la facoltà di recuperare tutti i costi ragionevoli ad essa legati, incluse tutte le 

spese legali associate ragionevoli.    

  

6. Utilizzo dei prodotti e restrizioni  

6.1 Se non altrimenti indicato nelle condizioni supplementari, tutti i prodotti sono a solo scopo di ricerca e non per uso terapeutico o diagnostico su uomini o animali. Il cliente è tenuto a usare 

i prodotti nel rispetto delle nostre indicazioni.  

6.2 Se non altrimenti stabilito nelle condizioni supplementari, non forniamo prodotti per verifiche normative da parte di governi o altri organismi, inoltre non li certifichiamo per l’uso clinico, 

terapeutico o diagnostico, per sicurezza ed efficacia, o per qualsiasi altro uso o applicazioni specifici. Il cliente dovrà accertarsi che l’uso che ne farà sia in linea con tutte le leggi applicabili, 

oltre che con i regolamenti e le politiche governative locali. Il cliente dovrà ottenere tutte le approvazioni e i permessi relativi e necessari di cui potrebbe aver bisogno. Inoltre, dovrà accertarsi 

che i prodotti siano adatti all’uso specifico.   

  

7. Installazione di strumenti e servizi ad essi legati   

7.1 Per ogni strumento acquistato possiamo fornire: installazione, formazione, manutenzione, riparazioni e qualsiasi altro servizio concordato esclusivamente con il cliente.  Per dettagli completi 

sui nostri piani di assistenza sugli strumenti e sugli altri termini e condizioni applicabili, contattare il Servizio clienti.    

7.2 Qualora installassimo o prestassimo assistenza a uno strumento presso le sue sedi, il cliente dovrà accertarsi che lo spazio di lavoro in cui lo strumento dovrà essere o è collocato sia sicuro. 

Il cliente dovrà spostare lo strumento (privo di imballaggio) su un piano per evitare qualsiasi manovra manuale supplementare.  Solitamente non installiamo o prestiamo assistenza su strumenti 

contenuti in stanze per vettori virali di livello 3, se non altrimenti precedentemente concordato con il cliente per iscritto. Non installiamo o prestiamo assistenza su strumenti contenuti in stanze 

per vettori virali di livello 4.  

  

8. Garanzie limitate   

8.1. Garanzie per le parti consumabili   

A meno che una garanzia scritta diversa sia inclusa nel materiale inviato con il prodotto, o sia coperta in un periodo di garanzia obbligatorio vigente nel paese del cliente, ci accerteremo che 

ciascuna parte consumabile soddisfi la descrizione indicata nei nostri cataloghi pubblicati e nelle condizioni supplementari associati. Questa garanzia ha validità dalla consegna delle parti 

consumabili fino alla data di scadenza o di validità o per il numero di utilizzi indicato. Qualora non venga fornita una data di scadenza o un numero di utilizzi, la garanzia avrà validità di 12 

mesi dalla data di consegna del prodotto.   

8.2 Garanzie per gli strumenti   

A meno che una garanzia scritta diversa sia inclusa nel materiale inviato con il prodotto, o sia coperta in un periodo di garanzia obbligatorio vigente nel paese del cliente, ci accerteremo che gli 

strumenti, diversi dal software, siano esenti da difetti di materiale e manodopera e funzionino in conformità alle specifiche pubblicate al momento della consegna e per 12 mesi dall’installazione.   

Questa garanzia non avrà validità superiore a 15 mesi dalla data di spedizione.  Ci accerteremo che le parti di ricambio acquistate presso di noi o installate da noi, o da un’azienda da noi 

certificata come installatore autorizzato, siano esenti da difetti di materiale e manodopera per tre mesi dalla data di consegna. Se superiore, si applicherà il periodo di garanzia originale dello 

 

 

 

Page : 6 / 8 
 

 



strumento su cui la parte viene installata.  Non garantiamo parti che il cliente non abbia acquistato da noi poche non siano state da noi installate.  Le parti non installate da noi vengono vendute 

come sono.    

8.3 Garanzia per servizi legati agli strumenti   

A meno che una garanzia scritta diversa sia inclusa nel materiale inviato con il prodotto, o sia coperta in un periodo di garanzia obbligatorio vigente nel paese del cliente, ci accerteremo che i 

nostri servizi siano svolti ai sensi dei consueti standard di diligenza per il relativo settore di installazione, riparazione o manutenzione.    

8.4 Esclusioni   

Le nostre garanzie non si applicano a difetti o anomalie causati da:   

• fonti esterne quali corti circuiti o voltaggi errati;     normale usura e consumo;   

• strumenti venduti al clienti come prodotto “usato”;   

• contatto con sostanze chimiche o campioni non autorizzati o usati inadeguatamente;   

• parti escluse dalla garanzia nelle condizioni supplementari dello strumento;   

• riparazione, modifica, alterazione o installazione eseguite da soggetti diversi da noi o da un soggetto autorizzato;   

• rimozione, uso o manutenzione dei nostri prodotti in modo inappropriato, inadeguato o non autorizzato, quali mancato rispetto delle nostre istruzioni o guide sul funzionamento,  

l’uso degli strumenti nel mancato rispetto delle guide ambientali o d’uso, o il funzionamento degli strumenti con software, materiali o altri prodotti non approvati;  

• fabbricazione, se in accordo alle specifiche indicate dal cliente;   

• installazione di software o l’interfaccia o l’uso dello strumento con software o prodotti non approvati; o    negligenza o incidenti causati dal cliente.    

8.5 Richieste di interventi in garanzia.  

Se un prodotto non soddisfa la garanzia, si dovrà informare il Servizio clienti per iscritto il prima possibile sull’anomalia riscontrata durante il periodo di garanzia.  Se la richiesta di intervento 

per un prodotto è valida, decideremo se sostituire o riparare il prodotto o rimborsare il prezzo corrisposto, dopo che il cliente avrà restituito il prodotto secondo le istruzioni ricevute dal Servizio 

clienti. In caso di richiesta valida di intervento per il servizio, decideremo se effettuare di nuovo l’assistenza o rimborsare il prezzo pagato dal cliente per quel servizio. Qualora il cliente volesse 

inoltrare un reclamo per inadempienza della garanzia sul servizio, dovrà inviarlo entro 90 giorni dal completamento del servizio. Per quanto a noi concesso dalla legge, la nostra unica 

responsabilità, e l’unico rimedio concesso al cliente, sarà svolgere di nuovo i servizi, o rimborsare il cliente del prezzo pagato per quei servizi.  La decisione spetta alla nostra azienda.  

8.6 Limitazioni    

Queste garanzie si applicano solo al cliente e non sono trasferibili. Per reclami per mancato rispetto della garanzia, non pagheremo importi superiori al prezzo corrisposto dal cliente per il 

prodotto o i servizi. Queste garanzie sono esclusive.  Non forniamo altre garanzie per prodotti o servizi.  Ciò include qualsiasi garanzia implicita che il prodotto è idoneo alla vendita o a uno 

scopo particolare, o garanzie legate a non violazione dei diritti altrui, o che abbiano a che fare con risultati ottenuti dal cliente dall’uso del prodotto o del servizio, scaturente da una normativa 

o da prestazione, gestione o uso. A tale proposito la nostra azienda non si assume alcuna responsabilità.   

  

9. Prodotti di terzi   

Non convalidiamo o offriamo garanzie su prodotti non fabbricati da noi, acquistati dal cliente tramite uno dei nostri canali di vendita. Qualora il cliente acquistasse tale tipo di prodotti, verrà 

informato che questo acquisto è governato dai termini contrattuali di un’altra azienda. Il cliente dovrà contattare il produttore direttamente per assistenza sul prodotto, per garanzie e per richieste 

di interventi in garanzia.   

  

10. Prodotti personalizzati  

10.1 Se ci dovesse ordinare la fornitura di un prodotto personalizzato (per esempio, un kit  oligonucleotide per rilevare sequenze di acido nucleico da Lei indicate), noi potremo rifiutarci di 

progettare o realizzare il prodotto, in qualsiasi momento nel corso della progettazione o della fabbricazione, ove il prodotto fosse inidoneo all’uso o non commerciabile. In tal caso La 

informeremo il prima possibile e Lei non dovrà rimborsarci le spese da noi sostenute con riferimento prodotto.  

10.2 In caso di ordine di prodotti personalizzati, Lei ci garantisce che:  

- ci ha dato tutte le informazioni in Suo possesso in merito ad eventuali rischi biologici, radiologici e chimici riferibili al maneggio e trasporto dei materiali da Lei forniti, nonché al 

fatto di rimanere esposti agli stessi e al loro uso; e  

- Lei ha il diritto di chiederci di fabbricare il prodotto.  

  

11. Proprietà intellettuale   

11.1 Il cliente è consapevole che la nostra azienda è proprietaria di tutti i diritti di proprietà intellettuale legati ai nostri prodotti e servizi.  Salvo quanto diversamente previsto in condizioni 

aggiuntive applicabili, con la vendita dei prodotti, concediamo un diritto limitato e non trasferibile, ai sensi di tale proprietà intellettuale, di usare la quantità di prodotti acquistata solo per i fini 

degli studi interni del cliente. La vendita di un prodotto non comporta l'attribuzione, espressa, implicita o altrimenti, del diritto di rivendere i nostri prodotti ovvero i componenti degli stessi.  A 

meno che non abbiamo espressamente dichiarato qualcosa di diverso nelle condizioni aggiuntive, non attribuiamo alcun diritto di usare i nostri prodotti in impieghi commerciali di qualsivoglia 

genere, incluse, senza limitazione, attività produttive, fornitura di servizi di controllo della qualità o commerciali quali servizi di “reporting” sui risultati della attività del cliente per un compenso 

o altro corrispettivo. Ove il cliente avesse bisogno di diritti per uso commerciale dei nostri prodotti (incluso il diritto di rendere servizi a pagamento), è cortesemente invitato a contattare il 

nostro ufficio licenze esterne all'indirizzo outlicensing@lifetech.com. Nella misura in cui l'uso del nostro prodotto da parte del cliente sia fuori dall'oggetto del contratto, sarà responsabilità 

esclusiva del cliente acquisire ulteriori diritti di proprietà intellettuale con riferimento a tale uso (diritti aggiuntivi) senza pregiudizio della nostra facoltà di far valere i nostri diritti di proprietà 

intellettuale.     

11.2 Le invenzioni (siano esse brevettabili o meno), scoperte, miglioramenti, informazioni, know-how, o altri risultati che siano concepite, sviluppate, scoperte, messe in pratica, ovvero generate 

da o per noi, da Lei assieme a noi, nella progettazione e fabbricazione di un prodotto personalizzato, saranno nostra proprietà intellettuale. Lei ci trasferirà tutti i Suoi diritti relativi ad eventuale 

proprietà intellettuale in comunione. Lei si impegna inoltre a collaborare con noi (a nostre spese), a nostra richiesta, al fine di proteggere e registrare i nostri diritti riferiti a tale proprietà 

intellettuale.  

11.3 Il cliente non potrà vendere, concedere in locazione od in uso, trasferire ovvero cedere strumenti che contengano o che necessitino software per il funzionamento o altro impiego, se prima 

non cancella in via definitiva o disinstalla il software. Le licenze relative ai nostri prodotti di software non sono trasferibili.  

  

12. Indennizzo per proprietà intellettuale  

12.1 Il cliente riceverà un rimborso per i risarcimenti stabiliti in giudizio, in una causa legale per violazione ai danni del cliente stesso, qualora tale causa sia fondata su un’istanza che abbia 

stabilito che la produzione e la vendita di un prodotto abbiano violato i brevetti, copyright, marchi o altri diritti di proprietà intellettuale del querelante. Questa clausola si applicherà qualora, al 

momento della consegna del prodotto al cliente, fossimo stati realmente a conoscenza del diritto di proprietà intellettuale di questi e in caso di reale violazione.  Questo indennizzo non si applica 

a pretese che possono sorgere basate su (i) un inadempimento del cliente al contratto, (ii) l'omesso acquisto di diritti aggiuntivi applicabili, (iii) prodotti realizzati, assemblati o etichettati 

secondo le istruzioni, le specifiche o altre indicazioni del cliente, (iv) l’uso che il cliente faccia dei prodotti ovvero, qualora li venda, (v) modifiche fatte dal cliente o da terzi, o (vi) prodotti 

provenienti da terzi. Questo indennizzo è la nostra unica responsabilità verso il cliente e l’unico rimedio per il cliente per tali istanze. Come condizione per questo indennizzo, il cliente dovrà:   

• inviarci comunicazione scritta non appena viene a conoscenza di tali istanze;   

• non ammettere responsabilità o agire ulteriormente ai sensi di tale istanza per evitare di influire sulla nostra difesa;   

• permetterci di controllare la difesa o la transazione dell’istanza, e    fornirci informazioni, collaborazione e sostegno ragionevoli.  

12.2 Qualora una terza parte avanzi una pretesa contro di noi per violazione del proprio diritto di proprietà intellettuale basata su   

• prodotti fabbricati per il cliente secondo le sue istruzioni, specifiche, o altre indicazioni,  

• un inadempimento del cliente al contratto;  

• l'omesso acquisto di diritti aggiuntivi applicabili;  

• l'uso da parte nostra di materiali che il cliente ci ha fornito;  

 

 

 

Page : 7 / 8 
 

 



• sulle modifiche del cliente ad un prodotto, sul modo in cui i prodotti vengono dallo stesso utilizzati o venduti,  il cliente sarà tenuto a risarcire qualsiasi domanda, 

perdita, danno, responsabilità e spesa (incluse ragionevoli spese legali e gli altri costi per la difesa o per la liquidazione di qualsiasi pretesa)  

sostenuti in conseguenza a istanza tale pretesa.  

12.3 Evitare istanze  

La nostra azienda desidera evitare istanze di violazione della proprietà intellettuale. Se crediamo che un prodotto possa essere soggetto a un’istanza per la violazione della proprietà intellettuale, 

il cliente dovrà metterci in grado di:   

• garantire per lo stesso il diritto di continuare a usare il prodotto;   

• sostituire il prodotto con uno adeguato con funzionalità simili; o   

• comunicare al cliente di restituire il prodotto, in tal caso il cliente sarà rimborsato del prezzo pagato. nel caso di strumenti, dedurremo un importo ragionevole per uso, 

danneggiamento e obsolescenza dello strumento. Sarà nostra cura decidere quale opzione scegliere.  

  

13. Limiti di responsabilità    

12.1  Per quanto concesso dalla legge, non ci riterremo legalmente responsabili di risarcimenti di danni esemplari, consequenziali, incidentali, speciali o indiretti (in qualsiasi maniera causati) 

ovvero per perdita di profitti, di dati, commerciali, di avviamento o di profitto (in qualsiasi maniera causati) a cui il cliente potrebbe incorrere ai sensi di questo contratto o che potrebbe scaturire 

dai nostri prodotti o servizi o in relazione ad essi. Ciò si applica anche qualora ricevessimo notizia della possibilità di tali danni. La responsabilità massima legata a questo contratto (in qualsiasi 

maniera la perdita e/o il danno siano stati causati) sarà pari all’importo versato dal cliente per il prodotto o il servizio acquistati.  Questa condizione non influisce sulla nostra responsabilità 

legale per morte o lesioni personali causate da negligenza, frode o dichiarazione falsa dolosa o da qualsiasi altra responsabilità che non possiamo escludere per legge.   

13.2 I tempi di consegna sono solo indicativi e non ci riterremo responsabili di qualsiasi perdita, spesa, procedura legale o danno causati da una consegna ritardata.  

  

14. Controllo sull’esportazione  

I prodotti e le informazioni ricevuti dal cliente sono governati dalle leggi e dai regolamenti sul controllo delle esportazioni locali, europee e americane. Il cliente non è autorizzato a, direttamente 

o indirettamente, vendere, esportare, riesportare, trasferire, dirottare o altrimenti inviare qualsiasi prodotto o informazione (inclusi prodotti derivati dai nostri prodotti o informazioni o basati su 

questi) a qualsiasi destinazione, azienda o soggetto proibiti ai sensi delle leggi e dei regolamenti locali, europei e americani.  

  

15. Contratto completo   

Il presente contratto rappresenta l’intero accordo tra le parti per i prodotti e i servizi da noi forniti al cliente ai sensi del contratto stesso. Sostituisce qualsiasi accordo precedente tra le parti (sia  

esso scritto o orale). Respingeremo altri condizioni indicati nell’ordine di acquisto o in documenti simili se non qui inclusi.   

  

16. Altre condizioni    

161 Non ci riterremo responsabili per la mancata esecuzione del presente contratto, qualora l’inadempienza sia dovuta a circostanze che esulano dal nostro ragionevole controllo. In alcune 

situazioni, potremo usare il nostro giudizio ragionevole e suddividere i prodotti disponibili per la consegna in modo equo tra i clienti.  

16.2 Qualora non riuscissimo a far valere i nostri diritti ai sensi del presente contratto, ciò non significherà che non lo potremo fare in futuro. Se le condizioni, o parte di queste condizioni 

saranno ritenuti da qualsiasi corte di giurisdizione competente non validi e non applicabili, ciò non influirà sulle condizioni restanti. Nessun soggetto, diverso dalle parti in causa, godrà di questi 

diritti ai sensi delle presenti condizioni o di qualsiasi contratto di cui le presenti condizioni formano parte.  

16.3 Il cliente acconsente a mantenere la riservatezza su informazioni o istruzioni commerciali (inclusi, senza limitazione, i prezzi ) o tecniche (incluse sequenze genetiche, oligotipi o oligo-

sequenze) che riceve da noi in seguito a discussioni, trattative e altre comunicazioni tra le parti relative ai prodotti o ai servizi.   

  

17. Legge applicabile    

Questo contratto è governato dalle leggi italiane. Per qualsiasi controversia sarà esclusivamente competente il Foro di Milano.     

 

 

 

Page : 8 / 8 
 

 


		2024-08-19T11:30:54+0200
	Isabella Mastrobuono




